PAVLI AEGINETÆ
LIBER QVINTVS,
Ioanne Guinterio Andernaco medico interprete,

QVOMODO QVIS AB
omnibus communiter virulentis
bestiis se tueatur. Cap. 1.

E VIR VLENTIS BE
stiis præcipientes, ab iis quæ in o-
mnibus huiusmodi communiter
proficiunt, exo diemur, ita ut quo-
modo quis ab illarum iniuria se
vindicet, prius expediamus. Si igi-
tur aliquis necessitate quapiam
coactus, loco feris frequenti ob-
dormiat, ubi potissimum salamandræ aut phalangia aut
serpentes alii qui abundent, horum cauas latebras allio in
aqua detrito, aut aliqua ex herbis quas exponemus, ob-
turare conuenit. Suffitus autem recte excitantur ex cor-
nu ceruino, caprae ungulis pilisve, lapide gagate, bitu-
mine, bdellio, gallano, cupressi aut cedri rasura, melano-
thio, peucedano, uiticis foliis, nepita, sagapeno, castorio,
cachrys radice, cunila bubula, aut ex reliquis grauitet
oléntibus aliquo. Culices aut proprie gsequitur suffitus
ex atramentis futoriis, melanthis, sylvestris cunini semis-
nis, paribus modis, ite simus bubulus eos dñe fugat. Ad
hæc et ignes incadere crebriores uincit, fugiunt, n. ma-
gna parte fera eorum splendorē. Cæteræ torū substerne-
re exhaustula regia, nepita, uitice, pulegio, polio, cunila bu-
bula, abrotano, expedit. At si toto huiusmodi toro uti-
no datur, stratis saltē imponenda sunt. Iam uero aium
adhibere oportet iis quæ coquuntur, aquæ & uinoræ ca-
dis, ut exacte sint operculati. Fucus aut no sub arborib.
35 quibusdam excitabitur, præsertim pino aut picea, in his
enim salamandri & erucæ lethales crebre uersantur.

PAVL I REGINE TA

quæ ab ignis tempore calefactæ, decidunt in obsonia aut alia uasa, si non fuerint opera^t. Qui uero tutiores esse uolunt, si conuent^t etiam ceratum corpori oblinere iis quidius ex cera, rosaceo, galbano modico, scobet cernit, ni cornus exigua, uel etiam Æthiopico cumino peculia riter autem maluæ folia cum oleo detrita si illinantur, ab apum & uesperatuni morsu præseruant.

C O M M U N I S O M N I V M Q . V I

à virulento quoipiam mortis uel icti sunt,

curatio.

Cap. 11.

Quod si feriri aliquem aut morderi à uenenato animali contigerit, homo adhibēdus est qui uul nus exugat, non tamen eum ieunum esse oportet, uerum etiam uino os colluisse, & oleum in eo contine. Deinde particulae commorsæ, si admittit, cucurbita tulam cum multa flamma adhibere oportet, sic ut uicinæ etiam partes scalpelio exasperentur. Nam uirtus una cum sanguine & spiritu ita extrahitur. Item exulcerata adurere ac crux obducere, adeo quod; præcidere conueniet, si fera quæ momordit, lethalis fuerit, quales aspis, cerastes, uipera, similes quod; alia sunt, quemadmodum Galenus memoriar^e prodit, uinitorem quandam à uipera morsum, ubi feram cognoiceret, falce læsum digitum abscedisse, atque in totum periculo liberatum. At si uenenum per corpus fuerit dispersum, sanguis statim desmittendus est, præcipue si is, qui percussus est, humorū æquabiliter omnium plenus, Græci plethoricum dicit apparet, exhibere cum cibis edendum conductit piper aut allium: potui uitium validum: recentibus vaporibus & conuentienti naturæ caliditate, corporis temperamen tum replere, deinde iis oblinere, quæ commorsam partem possunt calefacere & uellicare. Imponetur itaque cinis brasicae aut fici aceto mistus, aut lixiuia, aut garum & cepe cum polenta aut pane: item porra abunde cum sale, aut pix liquida cum sale, calida: aut cedrus, aut fimus caprillus. Conuenit autem